БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Волоконовка

"22" декабря 2021 г.                                                                                       № 46

О внесении изменений в постановление администрации

Волоконовского сельского поселения от 13.05.2021 года №15

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Заключение (согласование заключения)

соглашения об установлении сервитута в отношении земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности

Волоконовского сельского поселения муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

Волоконовского сельского поселения в соответствие с действующим

законодательством, администрация Волоконовского сельского поселения

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Заключение (согласование заключения) соглашения

об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Волоконовского сельского поселения

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,

утвержденный постановлением администрации Волоконовского сельского

поселения от17.05.2021 года № 22 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.4. изложить в следующей редакции:

«2.6.4. При предоставлении муниципальной услуги администрация

сельского поселения не вправе требовать от заявителей:

http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011

1) представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за

исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень

документов. Заявитель вправе представить указанные документы и

информацию в органы, предоставляющие муниципальную услугу, по

собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

consultantplus://offline/ref=0DFCEB218E187B0672234C227775A329BA84E1FE78D1E00F70A226259DEE5DD238198C6737A57903184DC1389Cw6f5G
consultantplus://offline/ref=0DFCEB218E187B0672234C227775A329B88EEEFD7ED0E00F70A226259DEE5DD22A19D46E36AC33535E06CE3A9C7A7872EB40695BwDf5G
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011
consultantplus://offline/ref=5C1A92759D77D0FB1301CFFADEBA8BC237CA7D89502BB63835DE09D6D04E0839555F4130A0DEA5D06070BD75B09E03637C66D10CA44F7AC4v4w3G
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011

органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем

в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся

извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо

их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном

Уставом Волоконовского сельского поселения и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Волоконовского сельского поселения

Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта:

http://volchern.ru/).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Волоконовского

сельского поселения

В.Л. Жиленков

consultantplus://offline/ref=C9CEB117123DFFCEED8408F580CA18CE83F94EE11AA3CE6319BB7E756B34B6194C3F539A1600900C4016A62FBA158C3987893A64F2w9H2H
consultantplus://offline/ref=C9CEB117123DFFCEED8408F580CA18CE83F94EE11AA3CE6319BB7E756B34B6194C3F539A1600900C4016A62FBA158C3987893A64F2w9H2H
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://volchern.ru/